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Navne og adresser 

Sognepræst 

Inger Hørning
Storkevænget 11, 7742 Vesløs
Tlf. 97 99 30 45 / 29 74 89 19
E-mail: ihd@km.dk
Mandag er fridag

Menighedsrådet 

Øsløs Sogn: 
Jesper Højgaard Jensen,
Højstrupvej 98, hojstrupvej98@outlook.dk
Tlf. 71 78 02 45

Alice Jakobsen,
Aalborgvej 213, alicejakobsen1511@gmail.com
Tlf. 61 54 06 50

Brian Joey Skytte 
Vejlevejen 18, brian11130@gmail.com
Tlf. 28 60 25 74

Stedfortræder: Grete Gregersen

Vesløs Sogn: 
Knud Jørgen Kristoffersen,
Vesløs Stationsvej 15, knudjorgen1@gmail.com
Tlf. 40 57 34 25

Jørgen Jacobsen.
Rævegade 10, j@hoekeren.dk
Tlf. 21 64 63 56

Johan Lindemann Larsen 
Rævegade 8, jl@zoom.dk
Tlf. 40 14 75 32

Stedfortræder: Jacob Michael Westrup

Arup Sogn: 
Søren Ottosen,
Venøvej 6, sott@thisted.dk
Tlf. 21 55 70 44

Jens Chr. Toft,
Gl. Feggesundvej 142, kktoft02@gmail.com
Tlf. 29 39 89 29

Stedfortræder: Emma Nielsen

Gravere

Øsløs Sogn: 
Elisabeth Nielsen Søe 
Skippergade 18, Øsløs 
Tlf. 23 93 17 68

Vesløs Sogn: 
Karina Bislev, Kirsebærvej 11, 7741 Frøstrup 
Tlf. 51 51 46 33, k.bislev@yahoo.dk

Arup Sogn: 
Per B. Poulsen 
Gl. Feggesundvej 46 
Tlf. 51 28 13 78

Kirkesangere

Dorthe Larsen 
Tømmerbyvej 210, 7742 Vesløs 
Tlf. 20 22 35 70

Kaja Andersen 
Sdr. Øsløsvej 12, 7742 Vesløs 
Tlf. 97 99 39 90

Torben Poulsen 
Højstrupvej 128, 7742 Vesløs 
Tlf. 97 99 36 80 / 61 72 03 49

Organist

Irene Haffner 
Hovsørvej 26, 7700 Thisted 
Tlf. 31 24 55 10

Kirkebilen: Har du behov for kørsel til kirke 
eller kirkegård så kontakt vores koordinator: 
Jørgen Jacobsen på tlf. 21 64 63 56. Kørslen 
er gratis indenfor vores sogne.

Tryk: Fjerritslev Tryk A/S

Redaktør: Sognepræsten 
Deadline for indhold til næste kirkeblad er  
d. 16.04.2025. Sendes til IHD@km.dk.

Forside: VVesløs kirke er klar til påske (2024). 

Pastoratets hjemmeside: www.øsløskirke.dk
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Så er konfirmanderne snart halvvejs gen-
nem undervisningsforløb. De sidste par år 
har konfirmandernes hilsen været af en kre-
ativ karakter og været udstillet i vores kirker. 
Årets hold skal dog udfordres på en anden 
måde og derfor har vi aftalt et interview som 
kommer her:

Hvorfor valgte du at blive konfirmeret?
Dette spørgsmål kræver en kortere tæn-
kepause men efter at have sundet sig lidt 
kommer svarene: ”Mor og far synes det var 
en god ide og det er hyggeligt at få familien 
samlet til fest.” 
Det samstemmer de øvrige konfirmander og 
fortsætter med: ”Festen og gaverne er det 
man glæder sig mest til. Men ikke talerne, de 
er meget pinlige.

Hvad glæder du dig mest til på selve 
konfirmationsdagen?
Hertil svarer et par af konfirmanderne: ”At 
vi skal have lavet en halmballerutchebane 
i haven så alle børnene kan have det sjovt.” 
og ”Vi glæder os aller mest til gaverne, men 
også til at blive hentet fra kirken.”
En har allerede en aftale om at blive hentet i 
Porsche, mens andre håber på en god over-
raskelse med at blive hentet i Traktor. 

Hvad ville det værste være på jeres 
konfirmationsdag?
”At blive hentet i en trillebør vil være det vær-
ste der kan ske”

Hvad er det vigtigste I kommer til at lave 
her til konfirmationsforberedelsen?
”Det er at sige trosbekendelsen, fordi det er 
med den vi kan vise at vi tror på Gud.” 
”Vi har besluttet at vi meget gerne vil synge 
trosbekendelsen i kirken for så er vi sammen 
om det.”
”Vi glæder os også meget til at vi skal øve 
konfirmationen.”

Er I da nervøse?
Der er delte meninger om hvad der er det 
rigtige svar på det spørgsmål. Drengene: 
”Det er nemt nok, vi dukker bare op” og ”Det 
bliver ikke noget problem, vi skal nok få so-
vet længe”. Pigerne derimod er noget mere 
nervøse: ”Er du gal vi skal tidligt op, jeg skal 
bruge 5 timer på hår og makeup – mindst!”.

Er der noget særligt, I har lært i 
konfirmandundervisningen, som har 
gjort indtryk på jer?
”Vi har lært meget om at tro”

Og hvad betyder tro så for jer?
”At man tror på noget, som er større end en 
selv og at man har gode værdier i livet.”
”Troen gør også at vi har et fællesskab med 
de andre konfirmander, både på holdet men 
også i resten af landet.”

Hvad er jeres opfattelse af Gud?
Det er konfirmanderne meget afklarede 
med og svarene lyder: 

En hilsen fra konfirmanderne
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”Gud er som en hjælper i livet, der altid er der 
for en når man har det svært”. 
”Gud fungerer som en far der altid lytter og 
altid tilgiver en så man ikke skal være så ner-
vøs for alting” 
og tilslut tilføjes der: ”Gud er en løvebror”

Og hvad er en Løvebror?
”Det er noget man siger om nogen som altid 
vil være der for en. Det kommer af historien 
om brødrene løvehjerte”

Er der en bestemt salme eller historie fra 
Bibelen, som I synes bedst om?
”Vi synes den vigtigste historie er den om 
hvordan Jorden blev skabt, og det med 
Adam og Eva er også vigtigt”
”Noahs ark er en klassiker”
”De er begge to vigtige fordi man har hørt dem 
mange gange og det er gode fortællinger”
”Hvis man skal vælge en salme, så er det 
”Dejlig er jorden” ”Den bliver nemlig brugt 
meget – og den er meget højtidelig”

Hvis du kunne stille Gud ét spørgsmål, 
hvad skulle det så være?
”Er du ægte Jesus – er du alt det de siger”
”Hvorfor eksisterer mennesker, for at dyrke 
landbrug*” *Her kan præsten forklare for den 
knap så bibelkyndige læser at Adam netop 

blev skabt for at passe jorden og dens dyr.
”Jeg vil gerne vide hvorfor mænd er først i 
skabelsen, det er ret dårligt. Men måske er 
det fordi kvinderne er en opgradering” 

Hvis du skulle skrive en besked til fremti-
dens konfirmander, hvad ville du så sige?
”At man skal synge rigtig meget” ”Og at det 
er rødvin til nadver – det kan godt være lidt 
ulækkert. Oven i det er pap-oblater en til-
vendt smag” ”At man får en god præst her i 
vores sogne”

Hvad håber I, at folk i sognet lærer om jer, 
når de læser dette interview?
”At vi er utroligt søde og meget pænere end 
på billedet”
”At vi er meget flittige og nogle rare personer”

Vores 5 konfirmander skal alle 
konfirmeres i Øsløs kirke.

Lørdag d. 17. maj, kl. 11.00 
konfirmerer vi nemlig:

Agnete Rabjerg Christiansen · Lærke Barup
Victoria Kjær Terkildsen

Asker Scheel-Leonhard · Benjamin Barup

Vi glæder os til at fejre jer alle sammen.

Bemærk at konfirmationerne i Arup og  
Vesløs kirker bortfalder, da der ikke er  

nogen konfirmander der i år.
Konfirmandgudstjenesten i Vesløs bliver 

erstattet af en almindelig højmesse.  
(se også gudstjenesteplanen bag på bladet)
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Så er det snart tid til hot cross buns!
I påsketiden dukker der en særlig duft op i 
mange engelske hjem. For nøjagtigt som 
man hos vores svenske naboer har tradition 
for at bage Luciaboller og vi her i Danmark 
allerede i skrivende stund (januar) kan købe 
fastelavnsboller, så er denne bagetradition 
noget særligt engelsk.

Disse små, (meget) krydrede boller med et 
kors på toppen er et elsket symbol på påsken 
og bages stadigvæk af mange, både i hjem-
met og i butikkerne. Den ældste omtale man 
har af dem er helt tilbage fra 1361 og tradi-
tionelt set hører de især til langfredag, men 
de nydes i stor stil hele påsketiden igennem.

Navnet ”Hot cross buns” stammer (åben-
lyst) fra det lille kors der er på toppen af 
bollen. Teknikken – for dem der har lyst til at 
prøve kræfter med selv at dekorere bollerne 
– er ret simpel. Inden bollerne er helt færdig-
bagte tages de ud af ovnen og man ”tegner” 
et kors på dem med en simpel meljævning 
(mel og vand). Når de er færdige står det fine 
kors helt skarp (selvfølgelig afhængigt af ba-
gerens evner).

I de helt tidlige dage blev hot cross buns 
ofte solgt af bagerne om natten. Ifølge tra-
ditionen var det vigtigt at huske at spise en 
hot cross bun langfredag. Det ville nemlig 
sikre en et godt år. Der blev også altid gemt 
en enkelt som blev hængt op i hjemmet, så 
var man altid godt beskyttet mod uheld.

Selvom det lyder meget som gammel 

overtro, så er der også gode teologiske poin-
ter i at opretholde de gode bagetraditioner 
i påsketiden. Det er jo vigtigt at huske på at 
når vi f.eks. bager fastelavnsboller eller hot 
cross buns, så er det mere end en kulinarisk 
tradition. I tilfældet med Hot cross buns er 
symbolikken jo ikke til at tage fejl af – de er et 
klart billede på Kristi kors. Et billede på Guds 
kærlighed og løftet om genopstandelsen. 
Når bollerne skal spises til langfredag, er det 
netop en fejring af løftet om den kommen-
de påske. Langfredag er ikke kun en sorgens 
dag, det er også en håbets dag.

Selvom traditionen med at bage hot cross 
buns har ændret sig gennem tiden er den 
stadig stærk i Storbritannien og andre en-
gelsktalende lande. Så skulle du, kære læser, 
føle dig inspireret til at prøve kræfter med 
det lidt specielle bagværk, kan man med 
fordel søge på nettet efter opskrifter. Der er 
mange at vælge imellem, men pas på de kan 
være meget krydrede!

Billedet er fra mit eget forsøg.

De bedste hilsner fra præsten.
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Forårskoncert med ProCantis
Torsdag d. 20. marts kl. 19.30 i Øsløs kirke 
ProCantis er Thisted Provstis eget kor bestående af kir-
kesangere, organister, præster og andre fra vores loka-
le kirker med interesse og evne for korsang. Koret ledes 
af organist og kantor ved Thisted kirke, Niels Granvig.
Ved forårets koncert i Øsløs kirke glæder vi os til, blandt 
meget andet, at præsentere skøn, nyere musik af norske Ola Gjeilo. Så kom og vær 
med til en dejlig aften!	

Arrangementet er gratis.

Skærtorsdagsgudstjeneste med efterfølgende 
fællesspisning på kroen 
Torsdag d. 17. april kl. 16.00 Vesløs kirke
Vi glæder os til igen i år at invitere jer til en stemningsfuld og hyggelig skærtorsdagsgudstjeneste med 
efterfølgende fællesspisning!
Traditionen tro mødes vi om eftermiddagen skærtorsdag til gudstjeneste i Vesløs Kirke kl. 16.00. Derefter 
går vi sammen til Vesløs Kro, hvor vi kan nyde en lækker påskebuffet i godt selskab.
Hunstrup-Østerild-Hjardemål Pastorat deltager igen i år, og præsterne Inger Hørning og Steffen Bang Kri-
stoffersen står sammen om både gudstjenesten og det sociale samvær bagefter. Prisen for middagen er 75 
kr. pr. person inkl. drikkevarer.
Vi håber at se mange af jer til en hyggelig eftermiddag og aften, hvor vi kan fejre påskens budskab og 
fællesskabet sammen.

2. påskedag er konfirmanderne på spil 
Mandag d. 21. april kl. 10.30, Øsløs kirke
2. påskedag bliver en ganske særlig dag i kirken, hvor sognets konfirmander står i centrum!
Konfirmanderne har arbejdet flittigt med at vælge salmer, finde temaer til prædikenen og formulere 
bønner, som vil være en del af dagens gudstjeneste. Deres indsats sætter et unikt præg på fejringen, 
og vi glæder os til at dele deres idéer og tanker med jer.
Efter gudstjenesten inviterer konfirmanderne til kirkekaffe, hvor de også vil være værter. Her kan I 
hygge jer med kaffe, kage og en lille quiz, som konfirmanderne har forberedt.
Kom og vær med til at fejre påskens glæde sammen med os og de unge mennesker, der har lagt 
deres hjerte i denne særlige gudstjeneste.
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Dåbsbarn
Vi vil gerne ønske et stort tillykke med 
dåben til Matti Storm Bakkestrøm Han-
sen der blev døbt i Vesløs kirke, lørdag 
d. 30. november.

Livets store øjeblikke 

Højskoledag
Lørdag den 26. april kl. 9.30-15, Kirsten 
Kjærs Museum.
Sognekirkerne og valgmenigheden på 
Hannæs byder atter ind til en lørdag med 
spændende foredrag, lækker frokost, sam-
tale og fællessang i Johns Hall på Kirsten 
Kjærs Museum i Langvad. 
Dagen kommer i år til at handle om men-
nesker og livsfortællinger. 
Marianne Christiansen, forhenværende 
Thisted-præst, nu biskop i Haderslev, vil 
om formiddagen fortælle om H.C. Ander-
sens liv og digtning:
”H. C. Andersens fortællinger er på mange 
måder livsfortællinger. De drejer sig om de 
dybe og fælles vilkår for menneskelivet. Og 
derfor er det rigtigt, hvad H. C. Andersen si-
ger "Det er med historier som med menne-
sker - De bliver kønnere og kønnere med 
alderen." Hans historier bliver smukkere, jo 
mere de bliver slidt. Ligesom os andre. Og 
måske bliver vi ovenikøbet smukkere af at 
høre historierne."
Dagens anden foredragsholder er Else Bis-
gaard, formand for J.P. Jacobsen Selskabet, 
som vil fortælle om vores anden, største 
digter: J.P. Jacobsen, som voksede op i 
Thisted, tæt på fjord, hav og i de Thy´ske 
landskaber. I sit korte liv nåede han både 
at uddanne sig i naturvidenskab, oversæt-
te Darwin og blive en berømt og feteret 
digter.
Vi starter dagen 9.30 med kaffe/te og 
rundstykker. 
Til frokost kl. 12 får vi en lækker tapas-buf-

fet fra Restaurant 
Bjerget, Thy Event 
og Naturcenter. 
Ind imellem de 
spændende fore-
drag er der som 
altid på højskole-
dagen god tid til 
fællessang, gode 
samtaler, en kop kaffe/te og måske en gå-
tur i museets dejlige omgivelser. Arrange-
mentet slutter kl. 15.
Bindende tilmelding til janereinholdniel-
sen@gmail.com / 20 41 26 06, senest 11. 
april. 
I mailen angives navn og kontaktoplysnin-
ger samt evt. hensyn, hvad angår froko-
sten. 
Deltagerpris, inkl. frokost: 200 kr. Vi ser 
helst at der betales forud på Kontonum-
mer: 9114 - 401 00 05766 eller MobilePay: 
90 870 – husk at anføre Højskoledag + 
Navn. 
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Storebededag fejres i samarbejde 
med kirkerne i Hunstrup-Østerild-
Hjardemål  Torsdag d. 15. maj kl. 19.00, 
Fælleshuset i Østerild (Basaltvej 8, 7700) 
– Husk tilmelding.

Vi gentager succesen fra sidste år, i samarbejde 
med Hunstrup-Østerild-Hjardemål sogne. Vi 
lægger ud med et kort, finurligt foredrag, fra 
sognepræst Steffen Bang Kristoffersen, og så 
varme hveder bagefter, med fri øl, vand og 
kaffe.  Det koster 50 kr. at deltage, som betales 
ved døren. For at sikre sig der er hveder nok, 
bedes man også tilmelde sig.  Man tilmelder sig 
ved at ringe eller skrive til sognepræst Steffen 
Bang Kristoffersen på 24 23 00 88, eller skrive en 
mail på til SBKR@KM.DK. 
Tilmelding senest onsdag d. 7/5.
 Vi glæder os til at se jer til en dejlig aften i 
Fælleshuset!

I år holder vi igen provstiets årlige 
pinsegudstjeneste i det naturskønne område 
på den sydvestlige side af Nors sø.
Medvirkende er Thisted FDF-orkester, Thisted 
Kirkes Drenge- Mandskor, provstikoret 
ProCantis, provstiets børnekor, præster, 
spejdere, FDF’ere og frivillige. Prædikanten 
er Anette Udmark, som er sognepræst ved 
Thisted kirke. Efter gudstjenesten er der 

mulighed for hyggeligt samvær i det grønne, 
mens man nyder kaffe/te og kage (gratis). 
Tag også gerne en madpakke og service med 
til eget brug, så naturen kan nydes endnu 
længere.
I tilfælde af regn flytter den fælles 
pinsegudstjeneste til Nors kirke 
(Holmevej 29, 7700 Thisted).

LØRDAGSDÅB 2025
Der vil i løbet af 2024 blive afholdt 
lørdagsdåb på følgende datoer:
1. marts 	 i Øsløs kirke, kl. 10.00
31. maj 	 i Vesløs kirke, kl. 10.00

Der er selvfølgelig også mulighed for at 
holde dåb i alle vores dejlige søndagstje-
nester året rundt. Se tid og sted for disse 
bag på bladet. 
Ønsker I at tilmelde jer en dåb, eller har I 
spørgsmål, er I velkomne til at kontakte 
sognepræst Inger Hørning.

Friluftsgudstjeneste med hele Thisted provsti  
2. pinsedag, mandag d. 9. juni, kl. 11.00, v. Nors sø (Agerholmvej, 7700 Thisted)
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Friluftsgudstjeneste med hele Thisted provsti  
2. pinsedag, mandag d. 9. juni, kl. 11.00, v. Nors sø (Agerholmvej, 7700 Thisted)

De otte borgerforeninger er gået sammen og 
afholder 1. forårsmesse i 2025. En begivenhed 
som vi vil afholde hvert andet år fremover.

Med fokus på områdets sammenhold, 
bosætning og udvikling krydres dette med 
en traditionel messe med underholdning, 
konkurrencer, smagsprøver og lækre, bredt 
favnende stande.

Vi er stolte af det område, vi bor i, hvor 
alle hver for sig har noget at byde på. Det øn-
sker vi at synliggøre for alle, som måtte have 
lyst. Vi håber derfor, at rigtig mange vil købe 
en stand og være med på rejsen.

Ligeså håber vi, at vores forenings- og 
kulturliv sammen med os vil skabe liv på mes-
sen, hvor der midt i hallen er opstillet en stor 
scene, hvor alt kan ske.

Der vil blive holdt en inspirerende åb-
ningstale, og der kommer musikalsk under-
holdning og underholdning for især børn, 
forældre og bedsteforældre.

Vi vil sætte fokus på de kommende 
helhedsplaner for vores område, hvor der 
allerede nu sker så meget i Østerild og 
Lildstrand-området, desuden anes noget nyt 
på vej i såvel postnummer 7741 (Frøstrup 
området) som 7742 (Vesløs området), som vi 
alle vil blive stolte af.

Vi skal finde de nye måder at udvikle ting 
på, og vi skal være tro mod vores lokalsam-

fund. Dette skal vi gøre hver for sig, men også 
sammen.

Om messen danner grundlag for salg af 
områdets byggegrunde, finder nye ejere af 
vores herlige boliger såvel i by som på land, 
må tiden vise. Ligeså med nye leveformer 
såsom ”Slow living” og det at bo i områdets 
”stillekupé” med Dark Sky lige uden for døren.

Vi håber, alle vore borgere, erhverv, sko-
ler, foreninger samlet vil bakke op og være 
med til at gøre denne weekend til noget spe-
cielt og besøge de mange stande og være til 
stede, når der er aktiviteter.

De otte borgerforeninger har løbende 
kontakt med mange aktører, og vi håber med 
deres hjælp at få skabt en messe, der kan bli-
ve en fast tradition i vores område de næste 
mange år, og som bliver noget der giver gen-
lyd langt ud over vore lokale grænser.

Hannæs-Østerild – her vil vi leve, her vil vi 
bo, her skal det være lækkert at være både til 
hverdag som til fest. Du kan gøre en forskel, 
når du tænker lokalt.

Et evt. overskud vil blive brugt til udvik-
ling af vores område.

Vel mødt i weekenden den 29. – 30. 
marts 2025 i Hannæs Hallen.

Frank Koldsgaard

Forårsmesse 
i Hannæs Hallen 29. & 30. marts 2025
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Og hvem møder vi så her?
Jeg hedder Thea Bigum Langgaard Mik-
kelsen – læsere af Sognebladet skal måske 
have lidt hjælp (gift med Jesper Bigum 
Langgaard Mikkelsen. Gunnar Mikkelsen 
og Mette Bigum er mine forældre. Johannes 
og Estrid Bigum Johansen og Aksel og Ellen 
Mikkelsen er mine bedsteforældre)

Du er altså en ægte indfødt?
Så absolut!

Hvor gik du i skole?
Jeg startede i Øsløs Skole med Kaja Ander-
sen som klasselærer, derefter 8-9 klasse i 
Vesløs med Inge - Lise Thomsen som klas-
selærer. Derefter Salling Efterskole og HF i 
Thisted.

Så var du klar til en lang uddannelse?
Næh – jeg brugte de næste par år på at rejse 
og arbejde på gården hos mine forældre.

Men sognebladet er næsten alvidende – 
du er jo uddannet sygeplejerske?
Det er jeg. Jeg syntes, det var rigtig spæn-
dende både at være studerende og arbej-
de som sygeplejerske til at starte med. Jeg 
havde vikararbejde som hjemmesygeple-
jerske, og senere fik jeg også fast arbejde 
der. Efterhånden syntes jeg, at jeg skulle gå 
på kompromis med for meget ift. arbejds-
vilkår og ressourcer hos borgerne. Desuden 
arbejdede jeg med det administrative på 
mine forældres gård ved siden af arbejdet 
som sygeplejerske. Jeg stod ved en skillevej, 
derfor valgte jeg landbruget, hvor jeg sta-

IKKE MANGE VED DET – MEN PÅ HØJRE 
HÅND, HVIS DU KØRER AD HOVEDVEJEN 
FRA VESLØS MOD ØSLØS – HØJT HÆVET 
OVER LANDSKABET LIGGER ET LANDBRUG. 
INGOLF CHRISTENSEN OG SENERE SØNNEN 
BENNY VAR DE FORRIGE EJERE, MEN I DAG ER 
BYGNINGERNE UNDER TOTAL FORANDRING. 

Øsløs Tømrerfirma 
 (Jesper Bigum Langgaard Mikkelsen ) har indrettet både værksted, 
lager og mandskabsfaciliteter i det, der tidligere var stald og lade.

VIL SOGNEBLADET SKRIVE OM ET TØMRERFIRMA? NEJ, FOR I DET TOTALT 
RENOVEREDE STUEHUS I 2 ETAGER – MED EN GANSKE ENESTÅENDE UDSIGT – 
HAR SOGNEBLADET INVITERET SIG SELV INDENFOR:
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dig arbejder i dag. Landbruget er nu også 
min brors.

Hvordan ser du så på fremtidens landbrug?
En meget uforudsigelig fremtid. Den offent-
lige debat og medierne har meget fokus på 
de negative historier omkring landbruget. 
På den anden side så længe der er menne-
sker, skal man have mad. Så danskerne må 
være med til at afgøre, om de vil have dan-
ske fødevarer, hvor man har mulighed for 
at have indflydelse på produktionsformen, 
eller man vil købe udenlandske varer, som 
man ikke kender meget til.

Nu sidder du der med 2 små piger, (Lær-
ke 5 år og Laura 2 år) hvordan med deres 
fremtid?
De mangler jo hverken mad eller husly, men 
selvfølgelig tænker jeg på en verden med 
mere krig og ufred – kan jeg gøre andet end 
være en god mor? Jeg synes, det er bekym-
rende, at man hører meget om mistrivsel, mis-
brug og psykiske problemer, men der tænker 
jeg heller ikke, at medierne bidrager positivt. 
Lige nu afleverer jeg pigerne på Vejlernes Na-
turfriskole, og der trives de virkelig. Senere 
skal de videre og møder alle former for udfor-
dringer. Vi må forberede børnene, så godt vi 
kan og ellers tage det, som det kommer.

Du har udsigt til Øsløs kirke her fra stuen, 
hvordan har du det med kirken?
Jeg kommer i kirken, men nok mere på kirke-
gården. Som sognebladet nok ved, mistede 
vi i 2017 for tidligt fødte tvillinger. De blev 

døbt og ligger på Øsløs kirkegård. I den pe-
riode fik jeg/vi virkelig øjnene op for, at præ-
sternes arbejde er andet end at stå på prædi-
kestolen hver søndag. Vi havde kontakt til to 
præster. Finn Feilan hjalp utrolig meget, han 
både døbte og begravede vores tvillinger.
Trine Gjøtz, tidligere sognepræst på Mors, 
var en uvurderlig støtte i den vanskelige tid. 
Hun dannede en gruppe af personer med 
stor personlig sorg, og jeg har også haft nog-
le samtaler med hende alene. Det hjalp mig/
os i en meget svær periode.

Kan kirkerne overleve, der mangler 
engagement fra yngre generationer?
Jeg har ikke svaret på det. Jeg tænker, at 
mange unge ikke har tid. Der er mange gøre-
mål, og så er det nok også et spørgsmål om 
prioritering. En del unge forældre fravælger 
dåb og måske konfirmation, og asken spre-
des i skoven, når livet er forbi. Af de årsager 
er der færre, som kommer i kirken.

Og hvad med fritiden?
Med snart 3 små børn, arbejde ved land-
bruget og et tømrerfirma, så er tiden fuld 
besat. Trods det at jeg kun var valgt som 2. 
suppleant ved Brugsens generalforsamling, 
så sidder jeg nu i bestyrelsen. Det er faktisk 
meget interessant at være med til at forme 
fremtidens Brugs i Vesløs.

Tak for kaffe og brød 
– tak fordi vi måtte komme forbi
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Kørsel
Ønsker du kørsel til og fra en af vores 
kirker eller kirkegårde så kontakt
vores koordinator, Jørgen Jacobsen, 
på tlf. 21 64 63 56.

Marts
Lørdag d. 1. marts
Lørdagsdåb (afholdes 
selvfølgelig kun hvis der er 
tilmeldte dåbsbørn)
Øsløs kirke kl. 10.00

Søndag den 2. marts
Fastelavns søndag, Matt. 
3,13-17
Øsløs kl. 10.30

Søndag d. 9. marts
1. s. i fasten, Matt. 4,1-11
Arup kl. 10.30

Søndag den 16. marts
2. s. i fasten, Matt. 15,21-28
Vesløs kl. 19.00
v. Julius Sebastian Bang Holst

Søndag den 23. marts
3. s. i fasten, Luk. 11,14-28
Øsløs kirke kl. 10.30

Søndag den 30. marts
Midfaste søndag, Joh. 6,1-
15. Arup kirke kl. 9.00
v. Julius Sebastian Bang Holst 
 
 

April
Søndag den 6. april
Mariæ bebudelses dag, Luk. 
1,26-38. Vesløs kirke kl. 10.30

Søndag den 13. april
Palmesøndag, Matt. 21,1-9
Øsløs kirke kl. 10.30

Torsdag den 17. april
Skærtorsdag, Matt. 26,17-30
Vesløs kirke kl. 16.00 Med 
efterfølgende fællesspisning på 
Vesløs kro

Fredag den 18. april
Langfredag
Arup kirke kl. 10.30. Vor 
Herre Jesu Kristi lidelseshi-
storie

Søndag den 20. april
Påskedag, Mark. 16,1-8
Arup kirke kl. 10.30

Mandag den 21. april
2. påskedag, Joh. 20,1-18
Øsløs kirke kl. 10.30
Konfirmanderne inviterer til 
gudstjeneste

Søndag den 27. april
1. s. e. påske, Joh. 20,19-31
Vesløs kirke kl. 19.00
v. Julius Sebastian Bang Holst

Maj
Søndag den 4. maj
2. s. e. påske, Joh. 10,11-16
Øsløs kirke kl. 10.30

Søndag den 11. maj
3. s. e. påske, Joh. 16,16-22
Arup kirke kl. 10.30

Lørdag den 17. maj
Konfirmation
Øsløs kirke kl. 11.00

Søndag den 18. maj
4. s. e. påske, Joh. 16,5-15
Vesløs kirke kl. 10.30
Bemærk: alm. højmesse, 
ingen konfirmation

Søndag den 25. maj
5. s. e. påske, Joh. 16,23b-28
Øsløs kirke kl. 16.00
v. Steffen Bang Kristoffersen

Torsdag den 29. maj
Kristi himmelfarts dag, 
Luk. 16,14-20

•12 Gudstjenester

Perlen hver tirsdag kl. 13.30-16.00
Strikkedamerne mødes en eftermiddag om ugen til hygge-
ligt samvær med snak, kaffe og kage over strikkepindene.

Kom og strik med 
Strikkedamerne


